ge-

gestis, Gallus Caesar occisus est: vir natura fer-
rus, et ad tyrannidem pronior, si suo iure im-
perare licuisset. Silvanus quoque in Gallia res
novas molitus, ante diem trigesimum extinctus
est, solusque imperio Romano eo tempore Con-
stantius princeps et Augustus fuit. Mox IV-
LIANVM Caesarem ad Gallias misit, patruellem
fatum, Galli fratrem: tradita ei in matrimonium
sorore; cum multa oppida barbari expugnas-
sent, alia obsiderent, ubique foeda vastitas esset,
Romanumque imperium non dubia iam cala-
mitate nutaret: a quo modicis copiis apud Ar-
gentoratum, Galliae urbem, ingentes Alemanno-
rum copiae extinctae sunt, rex nobilissimus
captus: Galliae restitutae. Multa postea per
eundem Iulianum egregie adversum barbaros
gesta sunt: submotique ultra Rhenum Germani,
et finibus suis Romanum imperium restitutum.
Neque multo post, cum Germanici exercitus a
Galliarum praesidio tollerentur, consensu mili-
tum Iulianus factus Augustus est: interiectoque
anno, ad Illyricum obtinendum profectus, Con-
stantio Parthicis bellis occupato: qui, rebus
cognitis, ad bellum civile conversus, in itinere
obiit inter Ciliciam Cappadociamque, anno im-
peri octavo et trigesimo, aetatis quinto et qua-
dragesimo, meruitque inter divos referri: vir
egregiae tranquillitatis, placidus, nimis amicis
et familiaribus credens; mox etiam uxoribus
de-

deditior; qui tamen primis imperii annis ingenti se modestia egerit; familiarium etiam locupletator; neque inhonores sinens, quorum laboriosa expertus fuisse officia: ad severitatem tamen propensior, si suspicio imperii moveretur; mitis alias, et cuius in civilibus magis, quam in externis bellis, sit laudanda fortuna.

VIII. Hinc IVLIANVS rerum potitus est, ingentique apparatu Parthis intulit bellum, cui expeditioni ego quoque interfui. Aliquot oppida et castella Persarum in ditionem accepit, vel vi oppugnavit. Assyriamque populatus, castra apud Ctesiphontem stativa aliquamdiu habuit: remeansque victor, dum se inconsultius proeliis inserit, hostili manu intersectus est, VI Kalend. Iulias, imperii anno septimo, aetatis altero et trigesimo: atque inter divos relatus est. Vir egregius et rempublicam insigniter moderaturus, si per fata licuisset: liberalibus disciplinis apprime eruditus: Graecis doctior, atque adeo, ut Latina eruditione nequaquam cum Graeca scientia conveniret: facundia ingenti et promta, memoriae tenacissimae, in quibusdam philosopho propior. In amicos liberalis: sed minus diligens, quam tantum principem decuit; fuerunt enim nonnulli, qui vulnera gloriae eius inferrent. In provinciales iustissimus, et tributorum, quatenus fieri posset, repressor, civilis in cunctos: mediocrem habens

aera-

aerarii curam : gloriae avidus, ac per eam animi plerumque immodi ci. Nimius religionis Christianae insectator ; perinde tamen, ut cruore abstineret ; Marco Antonino non absimilis : quem etiam aemulari studebat.

IX. Post hunc IOVIANVS, qui tunc domesticus militabat, ad obtinendum imperium consensu exercitus lectus est : commendatione patris, quam sua, militibus notior. Qui iam turbatis rebus, exercitu quoque inopia labrante, uno a Persis atque altero proelio victus, pacem cum Sapore, necessariam quidem, sed ignobilem fecit : multatus finibus, ac nonnulla imperii Romani parte tradita, quod ante eum annis mille centum et duobus de viginti fere, ex quo Romanum imperium conditum erat, nunquam accidit. Quin etiam legiones nostrae, ita et apud Caudium, per Pontium Telesinum, et in Hispania apud Numantiam, et in Numidia sub iugum missae sunt, ut nihil tamen finium tra deretur. Ea pacis conditio non penitus reprehendenda foret, si foederis necessitatem, cum integrum fuit, mutare voluisset, sicut a Romanis, omnibus his bellis, quae commemoravi, factum est. Nam et Samnitibus, et Numantinis, et Numidis confestim bella illata sunt, neque pax rata fuit. Sed dum aemulum imperii veretur, intra Orientem residens, gloriae parum confusus.

H

luit,

luit. Itaque iter ingressus, atque Illyricum petens, in Galatiae finibus repentina morte obiit: vir alias neque iners, neque imprudens. Multi exanimatum opinantur nimia cruditate, inter coenandum enim epulis indulserat: alii odore cubiculi, quod ex recenti teectorio calcis grave quiescentibus erat: quidam nimietate prunarum, quas gravi frigore adoleri multas iussiferat. Decessit imperii mense septimo, quarto decimo Kalend. Martias: aetatis, ut qui plurimum ac minimum tradunt, tertio et trigesimo anno; ac benignitate principum qui ei successerunt, inter divos relatus est. Nam et civilitati propior, et natura admodum liberalis fuit.

X. Is status erat Romanae rei, Ioviano eodem et Varronian COSS. anno urbis conditae millesimo centesimo et nono decimo. Quia autem ad inclitos principes venerandosque per ventum est, interim operi modum dabimus. Nam reliqua stilo maiore dicenda sunt; quae nunc non tam praetermittimus, quam ad maiorem scribendi diligentiam reservamus.

F I N I S.

Ausser diesem sind bereits gedruckt worden
und zu haben,

C. Iul. Caesaris Commentarii de Bello galli-
co et civili, accedunt Libri de Bello
Alexandrino, Africano et Hispaniensi, ex
recensione Franc. Oudendorpii, 2 Partes,
57 fr. oder 15 ggr.

M. Tullii Ciceronis de Oratore Libri III.
ex recensione Graevii aliorumque, 27 fr.
oder 7 ggr.

— de Officiis Libri tres, ex rec. Graevii
aliorumque, 15 fr. oder 4 ggr.

— Cato Maior seu de Senectute, Laelius
sive de Amicitia, Paradoxa, Somnium Sci-
pionis et Q. T. Ciceronis de Petitione
consulatus Libellus, ex recensione Graevii
aliorumque, 15 fr. oder 4 ggr.

— Selectarum Orationum Liber, ex re-
censione Graevii aliorumque, 30 fr. oder
8 ggr.

— Epistolae selectae, ex recensione Grae-
vii aliorumque, 12 fr. oder 3 ggr.

H 2 M. Tul-

M. Tullii Ciceronis de Natura Deorum Libri III ex recensione Gronovii et editionis Bipontinae, 18 fr. oder 5 ggr.

Q. Curtii Rufi historia Alexandri magni, ex recensione Freinsheimii cum Supplementis. 40 fr. oder 10 ggr.

Eutropii Breviarium historiae Romanae ex recensione H. Verheyk. 12 fr. oder 3 ggr.

Lucii Annaei Flori, Epitome rerum Romanarum Libri IV. accesserunt L. Ampelii Liber memorialis ex recensione Duckeri, item excerptiones chronologicae auctore Freinsheimio, 20 fr. oder 6 ggr.

Quinti Horatii Flacci Opera ex recensione Gesneri, 30 fr. oder 8 ggr.

Iustini Historiarum Libri XXXXIV. ex recensione Gronovii, 30 fr. oder 8 ggr.

D. Junii Iuvenalis Aquinatis Satyrae, ex recensione Henr. Christiani Henninii, et A. Persii Flacci Satyrae ex recens. Casauboni. 20 fr. oder 5 ggr.

Pom-

Pomponii Melae, de situ orbis Libri III. ex
recensione Isaaci Vossii atque Gronovii.
9 fr. oder 3 ggr.

Cornelii Nepotis Vitae excellentium Impe-
ratorum ex recensione Harlesii. 15 fr. oder
4 ggr.

Publii Ovidii Nasonis Tristium Libri V. ex
recensione Petri Burmanni, 15 fr. oder
4 ggr.

— Metamorphoseon Libri XV. ex recen-
sione Petri Burmanni, 5½ fr. oder 14 ggr.

— Epistolarum ex Ponto Libri quatuor,
et eiusdem Ibis, ex recensione Petri Bur-
manni, 15 fr. oder 4 ggr.

— Fastorum Libri sex priores qui super-
sunt ex recensione Petri Burmanni, 18 fr.
oder 5 ggr.

— Heroides ex recensione Petri Burman-
ni, 15 fr. oder 4 ggr.

A. Persii Flaccii Satyrae ex recensione Isaaci
Casauboni. 4 fr. oder 1 ggr.

-
- Phaedri, Augusti Liberti, Fabularum Libri
V. et novarum Fabularum Appendix, ex
recensione Petri Burmanni, 8 fr. oder
2 ggr.
- C. Plinii Caecilii Secundi Epistolae ex re-
censione Longolii. 33 fr. oder 9 ggr.
- Panegyricus ex recensione Christiani
Gottl. Schwarzi, 12 fr. oder 3 ggr.
- Caii Crispi Sallustii, quae exstant, item Epi-
stolae de Republica ordinanda, declama-
tio in Ciceronem et Pseudo-Ciceronis in
Sallustium ex recensione Cortii. 24 fr.
oder 6 ggr.
- L. Sencae Tragoediae ex recensione Socie-
tatis Bipontinae aliorumque, 54 fr.
oder 14 ggr.
- Caii Suetonii Tranquilli Caesarum XII.
Vitae ex recensione Burmanni aliorum-
que. 40 fr. oder 11 ggr.
- C. Cornelii Taciti, de Situ moribus et Popu-
lis Germaniae Libellus et Iulii Agricolae
Vita, ad Exemplar Bipontinum. 8 fr.
oder 2 ggr.